重庆工商职业学院数字媒体技术国家级职业教育教师教学创新团队建设成果-学生培养项目

序号 培养类型 主要专业 学生人数 联合培养单位 关联的国际化项目名称

1 国际化 数字媒体技术 19 泰国教育部职业教育委员会 中泰双学历留学项目

2 国际化 数字媒体技术 11 泰国教育部职业教育委员会 中泰双学历留学项目

3 国际化 数字媒体技术 15 泰国教育部职业教育委员会 中泰双学历留学项目

4 学徒培养 影视动画 50 重庆爱奇艺潮行科技服务有限公司

关于 2020 年双学历留学生录取的函（2021 年到校学习）

2022 级泰国学历留学生新生（11 名）学籍网注册信息截屏（2023 年

到校学习）

2023 级泰国学历留学生新生（15 名）信息截屏（2024 年到校学习）

- 1 -

重庆工商职业学院
校教函〔2023〕51 号

关于批准 2023 年度校级现代学徒制试点项目
立项及下达任务书的通知

各二级学院：

根据《关于开展 2023 年度校级现代学徒制试点项目申报暨

市级现代学徒制项目推荐工作的通知》（校教函〔2023〕29 号）

工作安排，学校组织开展了 2023 年度现代学徒制试点申报工作。

经审核，本年度拟准予立项校级现代学徒制试点项目 4 项（附件

1），现就相关事宜通知如下：

一、项目试点周期

2023 年 6 月~2026 年 5 月

二、项目试点相关要求

1.试点项目组依据申报书填报《重庆工商职业学院现代学徒

制试点项目任务书》（附件 2）。

2.各项目组严格按照学校财务管理规定合理编制经费预算；

学院根据项目情况召开党政联席会商议配套经费，形成会议纪

要。同时组织和监督项目组严格按照预算执行，提高资金使用效

- 2 -

益，保证项目组各项工作的正常运转及项目顺利推进，持续发展。

3.试点项目组要根据项目实施方案具体开展项目建设工作，

确保试点工作顺利实施。

4.试点项目组要加强科学研究，坚持边试点边研究，及时总

结提炼，把试点工作中的好做法和好经验上升为理论，促进理论

与实践同步发展。同时，做好现代学徒制试点宣传工作，充分发

挥中国教育报等主流媒体和网络、微信等新媒体作用，开展形式

多样、内容丰富，多层次、全方位的宣传活动，通过交流发言、

典型案例等方式，将试点过程中的好做法、好经验和理论研究成

果予以及时总结推广。

5.学院要加强对试点工作的组织领导，落实责任，引导项目

组积极开展现代学徒制试点。

三、材料报送

电子材料：任务书扫描件（签字盖章）、经费配套的党政联

席会会议纪要

系统地址：http://zlgc.cqtbi.esch.cn/

截止时间：2023 年 7 月 3 日

附件：1.重庆工商职业学院 2023 年度批准校级现代学徒试

点项目名单

2.重庆工商职业学院现代学徒制试点项目任务书

重庆工商职业学院

2023 年 6 月 25 日

- 3 -

附件 1：

重庆工商职业学院

2023 年度批准校级现代学徒试点项目名单

序号 项目名称 项目负责人 学院

1 “数字化造价”现代学徒制试点 陈丽
城市建设工程学

院

2 影视动画专业现代学徒制试点 陈春燕 传媒与设计学院

3 智慧新零售门店长现代学徒制培养 黄翔 管理学院

4
机电一体化技术专业现代学徒制

人才培养试点
程德蓉

智能制造与汽车

学院

- 4 -

附件 2：

重庆工商职业学院

现代学徒制试点项目任务书

一、项目情况

项目名称

学 院

合作企业

试点人数 人 试点时间 年 月~ 年 月

项目负责人

项目组成员

二、试点要求

试点项目将从“探索校企协同育人机制、推进招生招工一体

化、完善人才培养制度和标准、建设校企互聘共用的师资队伍、

建立体现现代学徒制特点的管理制度、建立多方参与的考核评价

机制”等方面开展试点工作，确保试点任务顺利完成。

三、验收要求

具体成果及形式以《现代学徒制试点项目申报书》预期成

果为准。

四、学院意见

本学院严格按照试点要求开展工作，并作以下承诺：

- 5 -

1.严格按照《现代学徒制试点项目申报书》及《现代学徒制

试点项目实施方案》组织和监督项目组推进试点工作；

2.根据项目组预算和学院发展实际配套经费，并组织和监督

项目组严格按照预算执行；

3.2026 年 5 月前完成所有试点任务及预期成果。

项目负责人：

学院负责人：

单位（盖章）

年 月 日

	关于2020年双学历留学生录取的函（2021年到校学习）
	2022级泰国学历留学生新生（11名）学籍网注册信息截屏（2023年到校学习）
	2023级泰国学历留学生新生（15名）信息截屏（2024年到校学习）